PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2024

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

O Prefeito do Município de Navegantes/ SC, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna público

o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMIMAR do Concurso Público Edital nº 001/2024, conforme segue:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF J M

PROFESSOR DE
CIÊNCIAS

1 PRISCILA DA SILVA FRAIRE 30521 81,00 11,00 Não 35,00 35,00 19/11/1981 Não Não Não

PROFESSOR DE
CIÊNCIAS

2 DAGOBERTO PORT 30708 75,50 13,00 Sim 35,00 27,50 07/02/1959 Não Não Não

PROFESSOR DE
CIÊNCIAS

3 SÉRGIO MENDES 30138 74,50 2,00 Não 42,50 30,00 11/06/1984 Não Não Não

PROFESSOR DE
CIÊNCIAS

4 AMANDA NOVACOSKI 30286 74,00 4,00 Não 35,00 35,00 06/08/1996 Não Não Não

PROFESSOR DE
CIÊNCIAS

5 RENATO CAMPOS VIEIRA 30812 74,00 9,00 Não 32,50 32,50 06/09/1985 Não Não Não

PROFESSOR DE
CIÊNCIAS

6
GABRIELLA ALMEIDA MAYER
KIOKHOFEL

30914 69,00 4,00 Não 30,00 35,00 29/03/1992 Não Não Não

PROFESSOR DE
CIÊNCIAS

7 TÂNIA FABIANA DLUGOVIET 30987 65,00 - Não 35,00 30,00 30/09/1992 Não Não Não

PROFESSOR DE
CIÊNCIAS

8 ANA CAROLINA ALBINO 30570 65,00 - Não 30,00 35,00 25/03/1989 Não Não Não

PROFESSOR DE
CIÊNCIAS

9
EDUARDO ANTONIO CORREA
JUNIOR

30025 62,50 - Não 30,00 32,50 11/10/1991 Não Não Não

PROFESSOR DE
CIÊNCIAS

10
MARIZETE BATISTA VIEIRA
CARDOZO

30155 62,00 2,00 Não 32,50 27,50 14/09/1977 Não Não Não

PROFESSOR DE
CIÊNCIAS

11 VITOR HUGO GONÇALVES 30626 62,00 2,00 Não 30,00 30,00 13/11/1984 Não Não Não

PROFESSOR DE
CIÊNCIAS

12
ALISSON DE ALMEIDA
PEREIRA

30761 60,00 - Não 35,00 25,00 31/08/1992 Não Não Não

PROFESSOR DE
CIÊNCIAS

13
BARBARA MELISSA
KVITSCHAL

30670 60,00 - Não 30,00 30,00 18/03/1980 Não Não Não

PROFESSOR DE
CIÊNCIAS

14
GIOVANNA MELATTI MOREIRA
DE BRITO

30805 60,00 - Não 30,00 30,00 25/03/1988 Não Não Não

PROFESSOR DE
CIÊNCIAS

15 LAURA TAGLIAPIETRA TELES 30523 60,00 - Não 30,00 30,00 15/02/1996 Não Não Não

PROFESSOR DE
CIÊNCIAS

16
ALEXSANDRA
SCHEMBERGER

30819 60,00 - Não 27,50 32,50 15/08/1976 Não Não Não

PROF DE ED INFANTIL -
ARTES

1
BRUNA MAYARA STROBEL
FERNANDES

30054 67,50 - Não 32,50 35,00 04/10/1986 Não Não Não

PROF DE ED INFANTIL -
ARTES

2
TAMARA SAMPAIO VIEIRA
FERNANDES

30234 65,00 - Não 35,00 30,00 28/12/1985 Não Não Não

PROF DE ED INFANTIL -
ARTES

3 LUIZA DE SOUZA LIMA 30623 64,50 2,00 Não 27,50 35,00 01/04/1986 Não Não Não

PROF DE ED INFANTIL -
ARTES

4
JASMINE GRACIELE SIQUEIRA
WALTRIK

30035 64,00 4,00 Não 32,50 27,50 19/07/1988 Não Não Não

PROF DE ED INFANTIL -
ARTES

5 JACKSON WILLIAM SCHMITT 30603 62,50 - Não 27,50 35,00 30/07/1990 Sim Não Não

PROF DE ED INFANTIL -
ARTES

6 JULIETA JAURRETCHE 30764 62,00 2,00 Não 32,50 27,50 15/12/1982 Não Não Não

PROF DE ED INFANTIL -
ARTES

7 JACKSON ALISSON SILVA 30440 62,00 2,00 Não 32,50 27,50 07/08/1994 Não Não Não

PROF DE ED INFANTIL -
ARTES

8 EMANOELLE DA SILVA ALVES 30745 60,00 - Não 35,00 25,00 30/12/1986 Não Não Não

PROF DE ED INFANTIL -
ARTES

9 ERICK RIBEIRO BARBOSA 30573 60,00 - Não 32,50 27,50 30/06/1998 Não Não Não

PROF DE ED INFANTIL -
ARTES

10 NINA MARCON LINDENMEYER 30458 60,00 - Não 27,50 32,50 02/12/1991 Não Não Não

PROF DE ED INFANTIL -
ARTES

11
CLESIO BARROS DE ALMEIDA
CAMPAGNARO

30267 60,00 - Não 25,00 35,00 03/01/1979 Sim Não Não

PROFESSOR DE
GEOGRAFIA

1 ANA PAULA DA SILVA LEAL 30061 72,50 - Não 35,00 37,50 29/09/1994 Não Não Não

PROFESSOR DE
GEOGRAFIA

2
MIRIAM DEL RIO
VASCONCELLOS DE MOURA

30342 70,00 - Não 32,50 37,50 04/11/1998 Não Não Não

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2024

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF J M

PROFESSOR DE
GEOGRAFIA

3 BRUNA CARINE DA SILVA 30955 69,50 2,00 Não 35,00 32,50 30/08/1988 Não Não Não

PROFESSOR DE
GEOGRAFIA

4 ANELISE CORREIA 30221 67,00 2,00 Não 37,50 27,50 19/07/1990 Não Não Não

PROFESSOR DE
GEOGRAFIA

5
JOSIANE MARIA DA SILVA
ROSA

30250 64,00 4,00 Não 27,50 32,50 25/03/1969 Não Não Não

PROFESSOR DE
GEOGRAFIA

6
MARCELO MARIANO DA
ROCHA

30879 62,50 - Não 37,50 25,00 23/01/1985 Não Não Não

PROFESSOR DE
GEOGRAFIA

7 MAICON LUIZ BONA 30047 62,50 - Não 27,50 35,00 22/05/1990 Não Não Não

PROFESSOR DE
GEOGRAFIA

8 CARLIANE NOGUEIRA 30208 62,00 2,00 Não 32,50 27,50 27/05/1990 Não Não Sim

PROFESSOR DE
GEOGRAFIA

9 RENATO HÖRNER 30653 62,00 2,00 Não 30,00 30,00 24/01/1983 Não Não Não

PROFESSOR DE
GEOGRAFIA

10
ANA CAROLINA DE SOUZA
PINHO SPRENGER

30295 60,00 - Não 35,00 25,00 17/04/2000 Não Não Não

PROFESSOR DE
GEOGRAFIA

11 EDUARDO MAURO VICENTE 30505 60,00 - Não 32,50 27,50 23/07/1988 Não Não Não

PROFESSOR DE
GEOGRAFIA

12 ANDERSON DE ALMEIDA 31013 60,00 - Não 30,00 30,00 18/12/1996 Não Não Não

PROFESSOR DE
GEOGRAFIA

13 PRISCILA FARIAS CARVALHO 30420 60,00 - Não 27,50 32,50 01/08/1990 Não Não Não

PROF DE LÍNGUA
PORTUGUESA

1 LIANDRA LISIAN SCHUG 30029 72,00 2,00 Não 35,00 35,00 02/11/1996 Não Não Não

PROF DE LÍNGUA
PORTUGUESA

2 ROGER RITA XAVIER 30682 72,00 2,00 Não 32,50 37,50 06/05/1985 Não Não Não

PROF DE LÍNGUA
PORTUGUESA

3 PRISCILA BASTOS BERNO 30113 69,00 4,00 Não 30,00 35,00 25/11/1980 Não Não Não

PROF DE LÍNGUA
PORTUGUESA

4 KLINTON FELIPE DE PAULA 30328 62,00 2,00 Não 22,50 37,50 19/05/1993 Não Não Não

PROF DE LÍNGUA
PORTUGUESA

5
CAIO HENRIQUE LEIVAS
BORGES

30380 60,00 - Não 27,50 32,50 28/06/1999 Não Não Não

PROFESSOR DE
MATEMÁTICA

1 JOSIAS FERREIRA NETO 30055 71,50 4,00 Não 25,00 42,50 25/08/1970 Não Não Não

PROFESSOR DE
MATEMÁTICA

2
IARA ALINE DE SOUZA
ZANOTTO

30334 66,50 4,00 Não 32,50 30,00 09/01/1994 Não Não Não

PROFESSOR DE
MATEMÁTICA

3 MARCIA ENI VOELZ 30487 66,00 6,00 Não 22,50 37,50 12/05/1971 Não Não Não

PROFESSOR DE
MATEMÁTICA

4
KEVIN SBALCHIERO
RODRIGUES

31037 65,00 - Não 30,00 35,00 19/04/1991 Não Não Não

PROFESSOR DE
MATEMÁTICA

5 FELIPE ANTONIO LOBO 30414 65,00 - Não 22,50 42,50 05/05/2000 Não Não Não

PROFESSOR DE
MATEMÁTICA

6
GABRIELA SANTIN DOS
SANTOS

30712 62,50 - Não 25,00 37,50 16/01/2001 Não Não Não

PROFESSOR DE
MATEMÁTICA

7
MARCOS VINICIUS ALVES
DOS SANTOS

30415 62,00 2,00 Não 32,50 27,50 28/02/1984 Não Não Não

PROFESSOR DE
MATEMÁTICA

8 CIBELLE MARTINS NUNES 30580 60,00 - Não 30,00 30,00 16/08/1993 Não Não Não

PROF ANOS INICIAIS
ENS F INGLÊS

1
BÁRBARA LUIZA DOS ANJOS
NENEVE

30402 72,50 - Não 40,00 32,50 07/06/1997 Não Não Não

PROF ANOS INICIAIS
ENS F INGLÊS

2 LEONARDO ALVES 30285 71,50 4,00 Não 42,50 25,00 12/04/2000 Não Não Não

PROF ANOS INICIAIS
ENS F INGLÊS

3
CLAUDIA ROSSATO CIRILLO
HEBERT

30899 70,00 - Não 40,00 30,00 30/09/1979 Não Não Não

PROF ANOS INICIAIS
ENS F INGLÊS

4 ELICA VAZ TEIXEIRA SANTOS 30650 70,00 - Não 40,00 30,00 30/01/1991 Não Não Não

PROF ANOS INICIAIS
ENS F INGLÊS

5
LUDGERO JOÃO DOS SANTOS
JUNIOR

30554 70,00 - Não 32,50 37,50 26/12/1979 Não Não Não

PROF ANOS INICIAIS
ENS F INGLÊS

6
DERICK DOUGLAS PINTO
DOMICIANO

30077 69,00 4,00 Não 37,50 27,50 02/05/1996 Não Não Não

PROF ANOS INICIAIS
ENS F INGLÊS

7 MARIÁ MICHELE TEIXEIRA 30198 67,50 - Não 40,00 27,50 21/08/1998 Não Não Não

PROF ANOS INICIAIS
ENS F INGLÊS

8 JULIA MARIA CUNHA 30354 67,50 - Não 37,50 30,00 13/07/2002 Não Não Não

PROF ANOS INICIAIS
ENS F INGLÊS

9 GISELLE DUTRA MÜLLER 30971 67,50 - Não 35,00 32,50 27/07/1982 Não Não Não

PROF ANOS INICIAIS
ENS F INGLÊS

10 GLAUBER ORSANO REIS 30967 67,50 - Não 27,50 40,00 19/03/1983 Não Não Não

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2024

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF J M

PROF ANOS INICIAIS
ENS F INGLÊS

11 PAULA AZEVEDO LANNES 30024 65,00 - Não 40,00 25,00 19/07/1992 Não Não Não

PROF ANOS INICIAIS
ENS F INGLÊS

12 LISANDRO STAEVIE NUNES 30952 65,00 - Não 32,50 32,50 01/03/1969 Não Não Não

PROF ANOS INICIAIS
ENS F INGLÊS

13 CLAUDIA MULLER FIERL 30359 65,00 - Não 30,00 35,00 20/08/1972 Não Não Não

PROF ANOS INICIAIS
ENS F INGLÊS

14 FELIPE LARRÉ NOGUEIRA 30451 65,00 - Não 30,00 35,00 27/03/1991 Não Não Não

PROF ANOS INICIAIS
ENS F INGLÊS

15
CARLOS HENRIQUE HORTA
DE SOUZA

30972 64,50 2,00 Não 35,00 27,50 16/09/1978 Não Não Não

PROF ANOS INICIAIS
ENS F INGLÊS

16
LAZARO HENRIQUE DE
OLIVEIRA

30492 62,50 - Não 32,50 30,00 24/01/1976 Não Não Não

PROF ANOS INICIAIS
ENS F INGLÊS

17 ANDRÉA MARA KRAETZER 30634 62,50 - Não 30,00 32,50 25/03/1979 Não Não Não

PROF ANOS INICIAIS
ENS F INGLÊS

18
ROSEMARY FELTRIN DE
MELO

30241 62,50 - Não 30,00 32,50 19/05/1985 Não Não Não

PROF ANOS INICIAIS
ENS F INGLÊS

19 ROGERIO JANJACOMO 30611 62,50 - Não 27,50 35,00 04/02/1975 Não Não Não

PROF ANOS INICIAIS
ENS F INGLÊS

20
GRACIELLE MARTINS
PICKLER

30961 62,00 2,00 Não 35,00 25,00 02/09/1977 Não Não Não

PROF ANOS INICIAIS
ENS F INGLÊS

21 MARIA DA LUZ BRANCO 30172 60,00 - Não 30,00 30,00 27/05/1983 Não Não Não

PROF ANOS INICIAIS
ENS F INGLÊS

22 LOUIZE VITÓRIA DOS SANTOS 30178 60,00 - Não 25,00 35,00 28/03/2006 Não Não Não

NF= Nota Final / TI = Títulos/ I = Idoso / CE = Conhecimentos Específicos / CB = Conhecimentos Básicos/ DN = Data de
Nascimento / J = Tenha exercido a função de jurado / M = Tenha exercido a função de mesário / DF = Candidato com Deficiência

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF J M

PROF DE ED INFANTIL
- ARTES

1 JACKSON WILLIAM SCHMITT 30603 62,50 - Não 27,50 35,00 30/07/1990 Sim Não Não

PROF DE ED INFANTIL
- ARTES

2
CLESIO BARROS DE ALMEIDA
CAMPAGNARO

30267 60,00 - Não 25,00 35,00 03/01/1979 Sim Não Não

NF= Nota Final / TI = Títulos/ I = Idoso / CE = Conhecimentos Específicos / CB = Conhecimentos Básicos/ DN = Data de
Nascimento / J = Tenha exercido a função de jurado / M = Tenha exercido a função de mesário / DF = Candidato com Deficiência

O candidato disporá de 3 (três) dias úteis a partir da divulgação da classificação, para contestá-la por meio de interposição de
recurso, conforme previsto no Capítulo 11 do edital do concurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Navegantes, 15 de março de 2024.

WANCARLOS WOLINGER CORSANI
Prefeito Municipal em Exercício